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Bpa ocHoBa Ha urneH 45 of 3akoHoT 3a
agmmHucTpaTneHn - cnyxBenuun  (“CnyxbeH
BecHUK Ha Penybruka Makegorwja“, 6p.27/14,
199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 n 11/18 n
.Cnyxben BecHuk Ha Penybnuka CeeepHa
MakefoHuja“ 6p. 275/19, 14/20, 99/22 n 208/24),
koHeyHa PaHr nucTa Ha kaHguaaTh of cute hasn
Ha cenekumnja v lNpeanor 3a BpaboTyBake Ha
KaHompar no jaeeH ornac 6p.04/2025 Ha
AreHunja 3a agmuHucTpauwja 6p.10-21/7 of
14.03.2025 rogwHa, [pkaeHWOT cekpeTtap Ha
MuHWCTEPCTBO 32 30paBCTBO OOHECE

CONYKA
3a u3bop Ha 1 (egeH) M3BPWKWTEN — MO NaT Ha
jaBeH ormac

3a wusepwuten Ha paboTHoTO MecTo [Momnan
copaboTHVK 3a nofroToeka Ha Gaza nogartoum,
OppeneHve 3a cTpaTtewko nradHupate, Cexrop
3a KoopAvHauujia u cTpaTelko nnadvpare (1)
naBplUuTen, kateropuja B, Huso B04, wudpa Ha
paboTHO MEecCTO YTP0101B04000, BO
MuHucTepcTBOTO 38 30paBcTBO ce n3bvpa:

- llenera Jycydn, co moeHTudunkaumckm kog
431CA47

2. WmeHyBannoT ke ©Owpae BpaboTeH Ha
paboTHOTO MecTo o To4ka 1 of oBaa oanyka, no
KOHEeYHoCTa Ha oBaa ofAnyka.

3. OBaa oanyka Brierysa BO CWIa CO AEHOT Ha
[OHECYBAaHETO.

OOpasznoxeHue

Mo objaBeHuoT jaBeH ornac 6p.04/2025
o 03.01.2025 roguHa BO [OHEBHUTE BECHWLM
,Hoea Maxenonnja®, ,CrnobogeH nevat* u Jlajm”
Komucujata 3a cenekumja 3a spaboTyBamwe no
jaBeH ornac dopmupaHa of cTpaHa Ha
AreHumjata 3a agmuHWcTpaumjia co PelueHne
6p.10-21/2 on 15.01.2025 rognHa, Bo dyHkuMja
Ha cnpoBedyBake Ha  MocTankata  aa
BpaboTyBare Ha agMUHUCTPATUBEH ChyXBeHuK
32 U3BpLUYyBaHse Ha paboTuTe of To4ka 1 Ha oBaa
oAanyKa, cnpoBede agMmuHucTpaTeHa Cenekuuija
3a  agmMuHUCTpaTMBeH cnyxbBeHuk  3anucHuk
06p.10-21/3 op 22.01.2025 roguHa, Mcnut 3a
agMuHucTpaTueeH cnyxbernk 3anvcHuk 6p.10-
21/4 op 10.02.2025 ropwmHa, [lpoeepka Ha
BEPOOOCTOJHOCT Ha nJokasnm W KViHTepejy 3a
agMUHUHUCTpaTuBeH  cnyx6eHuK  3anucHuK
Bp.10-21/5 op 18.02.2025 roanHa.

CornacHo uneH 45 opg 3akoHoT 3a
agMuvHucTpaTveHn - cnyxBenuuwn  (“CryxbeH
BecHuk Ha Penybrimka Makegonwja“, 6p.27/14,
199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 n 11/18 n

MuHUCTEpETBO 33 3APABCTBO Ha
PenyBaunka CesepHa MakefoHuja
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MuHuCTEpCTBO 33 37PABCTBO

Republika e Magedonisé sé Veriut

“ Ministria e Shéndetésisé

Né bazé té nenit 45 t& Ligjit pér shérbimin
administrativ ("Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Maqgedonis&”, nr. 27/14, 199/14, 48/15,
154/15, 5/16, 142/16 dhe 11/18 dhe “"Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Magedonisé sé
Veriut” nr. 275/19, 14/20, 99/22 dhe 208/24),
lista pérfundimtare e kandidatéve nga té
gjitha fazat e seleksionit dhe Propozimi pér
punésim té kandidatit sipas shpalljes publike
nr. 04/2025 t& Agjencisé pér Administraté nr.
10-21/7 nga 14.03.2025, Sekretari Shtetéror i
Ministrisé sé Shéndetésisé solli

VENDIM
pér zgjedhjen e 1 (njé) pérmbaruesi — me
shpallje publike

Pér pérmbarues né vendin e punés si
bashképunétor i rri pér pérgatitien e bazés sé
té dhénave, Departamenti pér planifikim
strategjik, sektori pér koordinim dhe planifikim
strategjik (1) pérmbarues, kategoria B, niveli
B04, kodi i vendit t& punés UPR0O101B04000,
né Ministring e Shéndetésisé, zgjidhet:

- Xheneta Jusufi, me kod identifikimi
431CA47

2. E eméruara do t& punésohet né pozicionin
e pérmendur né pikén 1 té kétij vendimi, pas
pérfundimit té& kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit.

Shpjegim

Pas publikimit t& Shpalljes Publike nr.
04/2025 té datés 03.01.2025 né& gazetat
ditore "Magedonia e rre “, “Vula e liré” dhe
“Lajm”, Komisioni pér pérzgjedhjen e
punésimit me shpallje publike, e themeluar
nga Agjencia pér administraté me Vendim
nr.10-21/2 nga data 15.01.2025, né funksion
té realizimit t& proceduré&s pér punésimin e njé
zyrtari administrativ pér kryerjen e detyrave
nga pika 1 e Kkétij vendimi, ka kryer
pérzgjedhjen administrative pér zyrtar
administrativ me aktin nr. 10-21/3 nga data
22.01.2025, Procesverbali i provimit té&
zyrtarit administrativ. Nr.  10-21/4, daté
10.02.2025, verifikimi i besueshmérisé sé&
provave dhe intervista pér  zyrtarin
administrativ Procesverbali nr. 10-21/5, daté
18.02.2025. .
Né bazé té nenit 45 té Ligjit pér népunésit
administrativé (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé& Magedonisé&”, nr. 27/14, 199/14, 48/15,
154/15, 5/16, 142/16 dhe 11/18 dhe
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MHHHCTEDCTBO 3a 3[paBCTBO

Ministria e Shéndetgsisé

,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka CesepHa
Makenonuja“ ©p. 275/19, 14/20, 99/22 1 208/24),
W BpP3 OCHOBa Ha KoHeuyHaTa PaHr nwcta Ha
KaHguaatn op cute pasw 3a cenekuwja 3a
epaboTyBare v MpeanoroT 3a BpaboTyBake Ha
kanguaar no ornac 6p.04/2025 va AreHuymjaTa aa
agMuHucTpauuvja ©6p.10-21/7 on 14.03.2025
rogvHa, OpxaBHUOT cekpeTap Ha MuHUCTepCTBO
32 34paBCTBO OAMYYU Kako BO AUCNO3UTMBOT Ha
oBaa oanyka.

Mo 3aBplyBar-€TO Ha nocrtankaTa 3a
1“3bop, pakoBOOHOTO rMLEe Ha WHCTUTYUMjaTa
HOCW pelleHve, OOHOCHO CKMy4yyBa [OroBop 3a
BpaboTyBaree Ha HeonpepeneHo BpemMe.

MNpaBHa noyka: [MpoTvB oOBaa oanyka
He3a[oBONHUOT KaHAWAAT VM3 NpaBo Ha »kanta
Ao AreHuujaTta 3a agMuHUCTpaLuja, Bo pok og 8
AeHa 0 AeHOoT Ha objaByBar-eTO Ha offyKaTa Ha
Beb cTpaHuuaTta v Ha ornacHata Tabna Ha
AreHumjarta 3a agMuHUCTpauumja.

‘Gazeta zyrtare e  Republikés sé
Magedonis&” nr. 29/14, nr. 99/22 dhe
208/24), dhe né bazé té listés pérfundimtare
té kandidatéve nga t& gjitha fazat e
pérzgjedhjes pér punésim dhe propozim pér
punésim té kandidatit sipas shpalljes nr.
04/2025 t& Agjencisé pér administraté nr. 10-
21/7, daté 14.03.2025, Sekretari shtetéror i
Ministrise s& Shéndetésisé vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Pas pérfundimit t& procedurés sé
pérzgjedhjes, drejtuesii institucionit nxjerr njé
vendim, pra lidh njé kontraté pune pér njé
periudhé té pacaktuar.

Késhillé juridike: Kandidati i pakénaqur ka
té drejté ankese kundér kétj vendimi né
Agjenciné pér administraté, né afat prej 8
ditésh nga data e publikimit t& vendimit né
ueb fagen dhe né tabelén e shpalljeve té
Agjencisé pér administraté.

APXXABEH CEKPETAP / SEKRETAR SHTETEROR

Dr. Besim Memedl

Hocraeeno o/ Dorézuar deri te:
- AreHuvja sa agmuHncTpaumnjal Agjencia pér administraté/

- Cexrop 3a yn. co yoeeukn pecypcn/ Departamenti | menaxhimit té burimeve njerézore

- Apxusa/Arhivi

Moaroteun: Pérgaditi: @aTton Hanunw /Faton Dauti
Opo6pun: Miratoti:Hypw Namanapw / Nuri Lamallari
Mpesog: / Pérkthimi: Mpod.Pywan d®aanuy / Rushan Fazliu
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